

Handläggare
Kristina Takman
Telefon: 076-129 31 94

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2022-11-24

Föreningsbidrag hösten 2022

Bidrag till lokala föreningar och organisationer

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Sammanfattning

I enlighet med stadsdelsnämndens rutin för bidragsgivning kan projektbidrag beviljas till föreningar och frivilliga organisationer som på lokal nivå bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet för boende inom stadsdelsområdet.

Ansökan kan göras vid två tillfällen under året. Till hösten ansökningsomgång har två föreningar lämnat ansökan om projektbidrag, Norrtulls Sportklubb och SPF Seniorerna Norrmalm.

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja medel till Norrtulls Sportklubb på 62 500 kronor och SPF Seniorerna Norrmalm på 20 000 kronor. Totalt beviljad summa för projektbidrag hösten 2022: 82 500 kronor.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden kan bevilja projektbidrag till föreningar och frivilliga organisationer som bedriver verksamhet som kompletterar eller stödjer nämndens verksamhet. Bidrag kan avse kultur, evenemang och aktiviteter som på olika sätt verkar för att öka människors samhällsengagemang och/eller erbjuder meningsfulla fritidsaktiviteter inom nämndens verksamhetsansvar.

Stadsdelsnämnden kan endast bevilja bidrag till föreningar och organisationer som bedriver verksamhet på lokal nivå riktad till boende inom stadsdelsområdet. För att komma ifråga för bidragsgivning ska föreningen eller organisationen arbeta i överensstämmelse med demokratiska värden och vara ideellt inriktad. Bidrag ska avse ett avgränsat projekt eller särskild insats, begränsat till tiden tolv månader från projektstart.

Ärendet

Nedan följer en kortfattad beskrivning av den verksamhet som bedrivs av de föreningar/organisationer som inkommit med ansökan till Norrmalms stadsdelsförvaltning 15 september 2022.

SPF Seniorerna Norrmalm

SPF Seniorerna vänder sig till äldre som ännu inte eller i liten utsträckning är beroende av äldreomsorg. Föreningen bidrar till att värna och behålla det friska hos de äldre som är med i föreningen och ge dem ett bra livsinnehåll samt ge möjlighet att träffa både gamla och nya vänner.

SPF Seniorerna Norrmalm ansöker om bidrag till tre olika projekt:

- Underhållning Grabbarna från Eken.

Föreningen ansöker om 9 500 kr för lokal och underhållning.

- Föredrag – Brunkeberg och torget som försvann.

Föreningen ansöker om 6 500 kr för lokal och föredrag.

- Föredrag – Lär känna din stadsdel/förening, med syfte att lära känna sin stadsdel/förening samt att bryta ensamhet och skapa sociala kontakter.

Föreningen ansöker om 4000 kr för lokalkostnad.

Totalt ansöker SPF Seniorerna Norrmalm om 20 000 kronor.

Norrtulls sportklubb

Norrtulls Sportklubb bedriver verksamhet inom idrottsgrenarna fotboll, innebandy, bordtennis och handboll. Klubbens vision är att vara en klubb för alla. Under flera år har ett aktivt arbete bedrivits med syftet att inkludera och integrera nyanlända barn, unga och föräldrar genom idrott. Klubben arbetar även för att vara en låg-tröskel-verksamhet och att välkomna alla barn och unga oavsett förutsättningar. Föreningen ansöker om 62 500 kronor för lön till en integrationssamordnare på 25 procent under perioden juli-december 2022. Integrationssamordnaren säkerställer att integrationsarbetet i Norrtulls sportklubb genomförs på bästa möjliga sätt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för administration och prevention.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen uppmanar till att föreningar aktiva inom stadsdelsområdet ansöker om föreningsstöd. Förvaltningen hanterar inkomna ansökningar i enlighet med stadens riktlinjer för föreningsbidrag samt loka rutiner för Norrmalms stadsdelsnämnd.

Ansökan från SPF Seniorerna Norrmalm

De aktiviteter som föreningen ansöker om syftar till att bryta och motverka ofrivillig isolering och till att bidra, värna och behålla det

friska hos äldre personer boende inom stadsdelsområdet. Föreningen anpassar aktiviteterna så att de riktar sig till både män och kvinnor. Förvaltningen anser att ansökan och medlen är väl motiverade och föreslår att nämnden bifaller ansökan.

Ansökan Norrtulls sportklubb

Föreningen ansöker om medel till en integrationssamordnare på 25 procent för perioden juli-december 2022. I ansökan beskrivs föreningens arbete med att främja barn- och ungdomars möjlighet till att utöva sport på lika villkor. Föreningen får bidrag från olika föreningar och stiftelser till olika insatser inom föreningen. Norrtulls sportklubb har även tilldelats föreningsstöd från idrottsnämnden, bland annat för att finansiera del av ytterligare en integrationssamordnare på 25 procent. Integrationssamordnaren ska arbeta med att hålla kontakt med nyanlända barn- och ungdomar och deras föräldrar. Förvaltningen anser att en meningsfull fritid är viktig för barn och ungas integrering men också för att främja psykisk hälsa. Föreningen främjar barn och ungas möjlighet till en aktiv fritid oavsett förutsättningar. Vidare anser förvaltningen att ansökan och medlen är väl motiverade och föreslår att nämnden bifaller ansökan.

Förvaltningen föreslår följande fördelning av projektbidrag:

Norrtulls sportklubb 62 500 kr

SPF Seniorerna Norrmalm 20 000 kr

Totalt beviljad summa för projektbidrag hösten 2022: 82 500 kronor.

Lika rättigheter för alla

De föreningar som har ansökt om projektbidrag är verksamma inom stadsdelsområdet och vänder sig till boende inom stadsdelsområdet. Syftet med ansökningarna ligger i linje med Agenda 2030, bland annat genom att främja god hälsa och välbefinnande, jämställdhet och minskad ojämlikhet. SPF Seniorernas arbete ligger även i linje med en Äldrevänlig stad och bidrar till att minska ofrivillig ensamhet.

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
avdelningschef
Norrmalms stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2022-11-15
Maria Härenstam, avdelningschef	2022-11-15